2

[image: image1.png]

Министерство финансов Республики Адыгея

П Р И К А З

от  23.09.2019                                                                                № 100-А
г. Майкоп

	О внесении изменений в приказ Министерства финансов Республики Адыгея от 1 марта 2019 года № 30-А «Об утверждении  нормативных затрат на обеспечение функций Министерства финансов Республики Адыгея и государственного казенного учреждения Республики Адыгея  «Централизованная бухгалтерия»

В соответствии с пунктами 13 и 16 Требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения нужд Республики Адыгея, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения, утвержденных постановлением Кабинета Министров Республики Адыгея от 30 декабря 2015 года № 312 «Об утверждении требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения нужд Республики Адыгея, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения»
п р и к а з ы в а ю:

1. Внести в Приложение № 1 к нормативным затратам на обеспечение функций Министерства финансов Республики Адыгея и государственного казенного учреждения Республики Адыгея «Централизованная бухгалтерия», утвержденное приказом Министерства финансов Республики Адыгея от 1 марта 2019 года № 30-А «Об утверждении  нормативных затрат на обеспечение функций Министерства финансов Республики Адыгея и государственного казенного учреждения Республики Адыгея  «Централизованная бухгалтерия», следующие изменения:
1) Изложить Нормативы затрат на оплату услуг специальной связи в
новой редакции:

«
	№ п/п
	Наименование отправления/услуги
	Планируемое количество (пакетов) исходящей информации в год (шт.)/услуги
 (усл. ед.)
	Цена 1 (пакета) исходящей информации, отправляемой по каналам специальной связи/цена услуги, руб.

	1
	Доставка пакетной корреспонденции
	36
	62,00

	2
	Направление одного сотрудника исполнителя для приема корреспонденции у заказчика
	36
	72,00

	3
	Выезд автомашины для приема корреспонденции у заказчика
	36
	128,00

	4
	Прием корреспонденции в помещении заказчика (за каждое принятое отправление)
	36
	8,00

	5
	Предоставление справки о прохождении корреспонденции
	12
	117,00

».
2) Изложить Нормативы   затрат   на   приобретение  информационных   услуг, которые включают в себя затраты на приобретение периодических печатных изданий, справочной литературы, а также подачу объявлений в печатные издания <*> в новой редакции:
«
Нормативы затрат на приобретение информационных услуг, которые включают в себя затраты на приобретение периодических печатных изданий, справочной литературы, а также подачу объявлений в печатные издания, определяются по фактическим затратам в отчетном финансовом году.
	№ п/п
	Наименование периодического печатного издания
	Периодичность выхода издания
	Фактические затраты 2018 года, руб.
	Предельная стоимость, руб.

	Министерство финансов Республики Адыгея

	1
	Газета "Советская Адыгея"
	вторник - суббота
	1855,14
	2157,84

	2
	Газета "Вольная Кубань"
	три раза в неделю
	1544,52
	1772,28

	3
	Газета "Российская газета"
	вторник - суббота
	11186,64
	12355,80

	4
	Журнал "Советник бухгалтера бюджетной сферы"
	два раза в месяц
	22358,64
	26922,36

	5
	Журнал "Финансы"
	один раз в месяц
	13523,88
	17632,56

	6
	Журнал "Бюджет"
	один раз в месяц
	14916,00
	24512,88

	7
	Объявление в газету <*>
	по мере необходимости
	6548,00
	7000,00

	8
	Журнал "Бюджетный учет"
	один раз в месяц
	-
	21936,00

	9
	Газета "Адыгэ Макъ"
	вторник - суббота
	1589,76
	1954,32

	10
	Электронный журнал "Административная практика ФАС"
	один раз в месяц
	4290,00
	5963,33

	11
	Электронный журнал "Госзаказ в вопросах и ответах"
	один раз в месяц
	7029,00
	9615,33

	12
	Электронный журнал "Госзакупки.ру"
	один раз в месяц
	11088,00
	15027,33

	ГКУ РА "ЦБ"

	1
	Газета "Советская Адыгея"
	вторник - суббота
	-
	2157,84

	2
	Журнал "Советник бухгалтера бюджетной сферы"
	два раза в месяц
	18744,00
	26922,36

	3
	Журнал "Бюджетный учет"
	один раз в месяц
	-
	21936,00

	4
	Объявление в газету <*>
	по мере необходимости
	-
	1000,00

	5
	Газета "Адыгэ Макъ"
	вторник - суббота
	-
	1954,32

<*> Подача объявлений в печатные издания осуществляется в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств на обеспечение функций Министерства финансов Республики Адыгея и ГКУ РА "ЦБ" и включает размещение в печатных изданиях информации, предусмотренной к размещению Министерством финансов Республики Адыгея и ГКУ РА "ЦБ"».

3) Изложить строку 17 Нормативов затрат на оплату услуг по сопровождению программного обеспечения (в том числе услуг по сопровождению справочно-правовых систем) и приобретению простых (неисключительных) лицензий на использование программного обеспечения в новой редакции:
«
	17
	Услуги по информационно-вычислительным работам и информационно-техническому сопровождению в программах 1С: Бухгалтерия государственного учреждения 8; 1С: Зарплата и кадры бюджетного учреждения 8
	Поддержка ИТС "Проф" не более 1 комплекта
	40572,00
	Начальник управления

Начальник отдела

Главный специалист-эксперт

Ведущий специалист-эксперт

	Не более 150 ч работ по сопровождению в год
	Стоимость 1 часа не более 1450,00 руб.

                                                                                                           »

4) Изложить строку 18 Нормативов затрат на оплату услуг по сопровождению программного обеспечения (в том числе услуг по сопровождению справочно-правовых систем) и приобретению простых (неисключительных) лицензий на использование программного обеспечения в новой редакции:

«

	18
	Информационные услуги сопровождения справочно-правовых систем
	Не более 2 систем в год
	Не более 205 065,52 за 1 систему
	Все категории должностей работников

                                                                                                           »

5) Изложить строку 1 Нормативов затрат на приобретение простых (неисключительных) лицензий на использование программного обеспечения
по защите информации  в новой редакции:
«
	1
	Лицензия (простая неисключительная лицензия) на использование антивирусного программного продукта
	Не более 1 комплекта 8 серверов + 60 рабочих станций
	38498,07
	Все категории должностей работников

                                                                                                           »
6) Добавить строку 10 в Нормативы затрат на приобретение простых (неисключительных) лицензий на использование программного обеспечения по защите информации в следующей редакции:
«
	10
	Предоставление прав на использование системы предотвращения вторжений
	Не более 1 лицензии на программно-аппаратный комплекс с межсетевым экраном
	52 872,11
	Все категории должностей работников

».
7) Изложить таблицу Нормативов    обеспечения     функций     Министерства   финансов Республики Адыгея и ГКУ РА "ЦБ", применяемые при расчете нормативных затрат на техническое обслуживание, регламентно-профилактический ремонт и др. работы для принтеров, многофункциональных устройств, копировальных аппаратов и иной оргтехники в новой редакции:
«
	№ п/п
	Наименование
	Количество заправок на
1 ед. оборудования в год, шт. не более
	Коли-чество ед. обору-дования, шт.
	Предельная стоимость услуг за
1 ед., руб.
	Наименование должности

	1
	Заправка картриджа для принтера (МФУ)
	8
	15
	270,00
	Все категории должностей

	2
	Заправка картриджа для принтера Kyocera ECOSYS P2040DN, МФУ KYOCERA M2040DN
	12
	11
	600,00
	Все категории должностей

».
8) Изложить таблицу Нормативов затрат на обеспечение функций Министерства финансов Республики Адыгея, применяемые при расчете нормативных затрат на техническое обслуживание и регламентно-профилактический ремонт оборудования по обеспечению безопасности информации в новой редакции:
«
	№ п/п
	Наименование
	Количество
	Предельная цена, руб.
	Наименование должности

	1
	Установка и настройка программно-аппаратного комплекса с межсетевым экраном
	1 усл. ед.
	37185,56
	Все категории должностей

	2
	Годовая подписка на техническую поддержку производителя программно-аппаратного комплекса с межсетевым экраном и системой предотвращения вторжений
	1 усл. ед.
(не более 1 лицензии в год)
	39697,56
	Все категории должностей

».
2. Отделу системно-технического и материального обеспечения управления бюджетного учета и отчетности исполнения бюджетов разместить настоящий приказ в единой информационной системе в сфере закупок.

3. Настоящий приказ вступает в силу с момента подписания.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр                                                                                                     Д.З. Долев
[image: image2.png]